
            Caracas, viernes 23 de agosto de 2019                                    Número 41.701AÑO CXLVI  -  MES XI

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DEL DESPACHO DE LA PRESIDENCIA

Y SEGUIMIENTO DE LA GESTIÓN DE GOBIERNO

SUMARIO

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DEL DESPACHO DE LA PRESIDENCIA

Y SEGUIMIENTO DE LA GESTIÓN DE GOBIERNO 
Fundación Nacional “El Niño Simón”

Providencia mediante la cual se designa a la ciudadana Deborat 
Josefina Díaz Mata, como Consultora Jurídica de esta 
Fundación, adscrita a este Ministerio.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
 PARA RELACIONES INTERIORES, JUSTICIA Y PAZ

Instituto Nacional Contra la Discriminación Racial
Providencia mediante la cual se dictan los mecanismos para la 

conformación de los Comités Contra la Discriminación Racial.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Oficina Nacional del Tesoro
Providencia mediante la cual se designa al ciudadano Gustavo 

Alberto Gutiérrez Sojo, como Director General de Planificación 
y Análisis Financiero, en calidad de Encargado, de esta Oficina.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR DE PLANIFICACIÓN 
Fundación Escuela Venezolana de Planificación

Providencia mediante la cual se designa al ciudadano Jonathan 
Abraham Mora Gutiérrez, como Director General de la Oficina 
de Auditoria Interna, en calidad de Encargado, de esta 
Fundación.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA EDUCACIÓN

Resoluciones mediante las cuales se designa a la ciudadana y al 
ciudadano que en ellas se mencionan, para ocupar los cargos 
que en ellas se especifican, de este Ministerio.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
PARA LA SALUD

Resoluciones mediante las cuales se designan a la ciudadana y al 
ciudadano que en ellas se mencionan, para ocupar los cargos 
que en ellas se especifican, de este Ministerio.

Fundación Misión Barrio Adentro
Providencia mediante la cual se designa a la ciudadana Claudia 

Giovanna Bernate Marcucci, como Coordinadora Estadal, en 
calidad de Encargada, de la Fundación Misión Barrio Adentro 
del estado Barinas.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA MUJER Y LA IGUALDAD DE GÉNERO

Resolución mediante la cual se designa a la ciudadana Mireanny 
Rosenny Gómez Sojo, como Directora General de la Oficina de 
Gestión Administrativa, de este Ministerio.

CONTRALORÍA DEL ESTADO 
BOLIVARIANO DELTA AMACURO

Resoluciones mediante las cuales se otorga el beneficio de 
Jubilación Especial, a las ciudadanas y al ciudadano que en 
ellas se mencionan.  



447.666           GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         Viernes 23 de agosto de 2019

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA RELACIONES INTERIORES,

JUSTICIA Y PAZ



Viernes 23 de agosto de 2019           GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA           447.667

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DE ECONOMÍA Y FINANZAS

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DE PLANIFICACIÓN



447.668           GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         Viernes 23 de agosto de 2019

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA EDUCACIÓN



Viernes 23 de agosto de 2019           GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA           447.669

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA SALUD

 
REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 

MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA SALUD 
DESPACHO DEL MINISTRO 

 
 

CARACAS, 29 DE JULIO  DE 2019 
209°, 160º y 20° 

 
RESOLUCIÓN N° 136 

 
 

En ejercicio de las atribuciones establecidas en los artículos 64 y 78 
numerales 13, 19 y 27 del Decreto con Rango, Valor y Fuerza de Ley 
Orgánica de la Administración Pública, y de acuerdo con lo establecido en el 
Decreto N° 2.554 de fecha 16 de noviembre de 2016, publicado en la Gaceta 
Oficial N° 41.032 de la misma fecha, este Despacho Ministerial, 

 
RESUELVE 

 
Artículo 1. Nombrar al ciudadano GERARDO BRICEÑO, titular de la 
Cédula de Identidad N° V- 12.562.651, en su carácter de Presidente (E) de 
LABORATORIOS MIRANDA, C.A., para que Presida la Junta Directiva del 
Conglomerado de Empresas Públicas Productoras de Medicamentos, 
Productos Biológicos e Insumos Médicos Quirúrgicos del Ministerio del Poder 
Popular para la Salud. 

 
Artículo 2. La presente Resolución entrará en vigencia a partir de la fecha 
de su publicación en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de 
Venezuela. 

 

Comuníquese y Publíquese, 

 

 

 

CARLOS ALVARADO  
MINISTRO DEL PODER POPULAR PARA LA SALUD 

Decreto N° 3.489 de fecha 25 de junio de 2018 
G.O.R.B.V. N° 41.426 de la misma fecha 

 
 



447.670           GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         Viernes 23 de agosto de 2019

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA MUJER Y LA IGUALDAD DE GÉNERO

CONTRALORÍA DEL ESTADO 
BOLIVARIANO DELTA AMACURO



Viernes 23 de agosto de 2019           GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA           447.671



       Esta Gaceta contiene 8 páginas, costo equivalente
a 6,85 % valor Unidad Tributaria

AÑO CXLVI  -  MES XI                       Número 41.701
              Caracas, viernes 23 de agosto de 2019


